

単 価 合 意 書

令和6年3月26日に契約した令和5年度 雄物川上流宇留井谷地地区下流災害復旧工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 4月 8日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢64番地の2
分任支出負担行為担当官 東北地方整備局
氏名 湯沢河川国道事務所 松原 寛

受注者 住所 秋田県湯沢市小野字小町100番地
株式会社高修興業
氏名 代表取締役 高橋 譲

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		156,390,647	
河川土工		式	1		9,514,442	
盛土工		m3	2,200		2,135,892	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,200	224.5	269,400	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	700	849	594,300	
整地	敷均し(ルース)	m3	240	130.8	31,392	
土材料	岩スリ	m3	240	5,170	1,240,800	
法面整形工		式	1		405,840	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	950	427.2	405,840	
残土処理工		式	1		6,972,710	
土砂採取 (強首山採取土)		m3	1,400	329.1	460,740	
積込(ルース) (強首山採取土)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,400	237.5	332,500	
積込(ルース) (西仙北IC採取土)	土砂 土量50,000m3未満	m3	700	237.5	166,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	720	1,892	1,362,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,440	2,867	4,128,480	
攪拌混合		m3	2,200	237.5	522,500	
護岸基礎工		式	1		3,406,698	
基礎工		式	1		3,406,698	
プレキャスト基礎	KG4-H1000相当	m	102	33,399	3,406,698	
矢板護岸工		式	1		27,295,921	
矢板工		式	1		27,295,921	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 10.5m 鋼矢板打込長 6.4m	枚	114	230,948	26,328,072	
鋼材切断	鋼矢板 25H型	箇所	114	5,249	598,386	
現場発生品運搬	鋼矢板	t	25.9	14,265	369,463	
法覆護岸工		式	1		43,595,105	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		15,182,208	
平ブロック張	河川用護岸ブロック	m2	1,146	13,248	15,182,208	
護岸付属物工		式	1		4,071,776	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横帯(隔壁)コンクリート	16-3-25(高炉) 幅50cm高さ60cm	m	22.8	18,868	430,190	
小口止	16-3-25(高炉) 幅50cm高さ60cm	m	11.4	19,620	223,668	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 3m 鋼矢板打込長 2.7m	枚	51	40,872	2,084,472	
縦帯コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 30 c m 高さ 5 0 c m	m	102	13,073	1,333,446	
多自然護岸工		式	1		1,902,096	
かごマット(スロープ型)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5~ 15cm	m ²	204	9,324	1,902,096	
羽口工		式	1		22,439,025	
消波根固めブロック製作	2 t	個	567	33,519	19,005,273	
根固めブロック据付	2 t 乱積	個	567	4,387	2,487,429	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5 個 0.5km以下	個	567	1,669	946,323	
根固め工		式	1		72,461,825	
根固めブロック工		式	1		72,461,825	
消波根固めブロック製作	2 t	個	1,831	33,519	61,373,289	
根固めブロック据付	2 t 乱積	個	1,831	4,387	8,032,597	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 個 0.5km以下	個	1,831	1,669	3,055,939	
仮設工		式	1		116,656	
工事用道路工		式	1		116,656	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	式	1		116,656	460m2
直接工事費		式	1		156,390,647	
共通仮設費		式	1		13,293,392	
共通仮設費		式	1		2,461,804	
運搬費		式	1		1,086,437	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,086,437	1回
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,375,367	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,831,588	
純工事費		式	1		169,684,039	
現場管理費		式	1		39,126,031	
工事原価		式	1		208,810,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		32,049,930	
工事価格		式	1		240,860,000	
消費税相当額		式	1		24,086,000	
工事費計		式	1		264,946,000	